
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III – Ambito territoriale di Trieste 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/3173711 – C.F. 80016710321 

e-mail: usp.ts@istruzione.it – PEC: uspts@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 

 1 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
VISTA  la nota del MI, prot. n. AOODGPER 25099 del 6 agosto 2021, con la quale vengono dettate 

istruzioni operative concernenti le assunzioni a tempo indeterminato del personale ATA per 

l’anno scolastico 2021/2022, ed allegati il Decreto Ministeriale n. 251 del 6 agosto 2021 di 
autorizzazione alle nomine in ruolo per il personale ATA, per l’anno scolastico 2021/2022;  

VISTO il riparto provinciale del contingente di assunzioni in ruolo relativo agli assistenti tecnici 
DRFVG prot. num. 8963 del 13 agosto 2021; 

CONSIDERATO che la tabella di ripartizione del contingente di nomina che prevede per la provincia di 

Trieste l’autorizzazione per i profili professionali:  
 assistenti tecnici di informatica (AR02): 4 posti  

 assistenti tecnici II ciclo: 3 posti  
 assistenti amministrativi n. 9 posti 
 collaboratore scolastico n. 22 posti;  
ACCERTATA  la vacanza e disponibilità del corrispondente numero di posti individuati con il contingente 

autorizzato nell’organico di diritto provinciale per l’anno scolastico 2021/2022, dopo 
l’effettuazione delle procedure di mobilità relative al medesimo anno scolastico, di cui al 

C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente educativo ed ATA per il triennio 
2019/20 – 2020/21 – 2021/22 sottoscritto il 6 marzo 2019, per quanto attiene ai profili 
professionali di assistente amministrativo, assistente tecnico, collaboratore scolastico; 

VISTE  le graduatorie provinciali permanenti definitive del personale ATA vigenti per l’anno 
scolastico 2021/2022 – profili professionali di assistente amministrativo, assistente tecnico, 
collaboratore scolastico per la provincia di Trieste, approvate con decreto n. 2601 del 3 
agosto 2021;  

ACCERTATO  in ottemperanza all’art. 4, comma 81, della legge 12 novembre 2011, n. 183 - che non 
sono presenti insegnanti tecnico-pratici soprannumerari;  

PRESO ATTO della rilevazione elaborata dal sistema informativo del Ministero dell’Istruzione sulla 
dotazione organica relativa all’anno scolastico 2021/2022, in ordine alle disponibilità per il 
personale A.T.A. beneficiario della Legge n. 68/99 e del Decreto legislativo 66/2010 
(protocollo UST 2442 del 19 luglio 2021); 

VISTI gli esiti della procedura informatizzata di immissioni in ruolo per il profilo di assistente 

tecnico, al termine della quale sono disposte quattro nomine di assistente tecnico nell’area 
AR02 - elettronica ed elettrotecnica; 

VERIFICATA  l’impossibilità di disporre altre nomine su tale profilo;  
INFORMATE le organizzazioni sindacali in data 12 agosto 2021; 
 

DISPONE 

 
1. La compensazione di 3 posti dal profilo di assistente tecnico al profilo di assistente amministrativo.  

 
2. Per quanto in premessa esplicitato, il contingente autorizzato dal Ministero dell’Istruzione con la nota 

prot. n. AOODGPER 25099 del 6 agosto 2021 e contenuto nell’allegato 1 alla nota medesima, relativo 
alle assunzioni a tempo indeterminato del personale amministrativo, tecnico ed ausiliario per l’anno 

scolastico 2021/2022 per la provincia di Trieste è ripartito come di seguito indicato: 

 
 Contingente iniziale Compensazione Contingente finale 

Assistenti Tecnici I ciclo (AR02) 4 0 4 

Assistenti Tecnici II ciclo 3 -3 0 

Assistenti Amministrativi 9 3 12 

Collaboratori scolastici 22 0 22 

Totale 38 0 38 

 

mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/


 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III – Ambito territoriale di Trieste 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/3173711 – C.F. 80016710321 

e-mail: usp.ts@istruzione.it – PEC: uspts@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 

 2 

Nel limite del contingente previsto per il suddetto personale, le assunzioni vengono effettuate sui posti 
vacanti e disponibili per l'intero anno scolastico e avranno decorrenza giuridica dal 1° settembre 2021 ed 
economica dalla data di effettiva presa di servizio.  
Le nomine sono disposte in ordine di graduatoria. Sono individuati su posti disponibili in scuole con lingua 
di insegnamento slovena unicamente i canditi per i quali sia accertata la conoscenza della lingua 
adeguata al profilo professionale. 

 
 
 

Il Dirigente dell’Ufficio III 
Ambito territoriale della Provincia di Trieste 

Vania Colladel 
 

 
 
 
 
 
All’albo 

All’Ufficio II 
Ai Dirigenti Scolastici di Trieste 
Alle OOSS  

mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/

		2021-08-23T09:44:45+0000
	COLLADEL VANIA


		2021-08-23T12:00:37+0200
	protocollo




